SHOT
- KOFFIE EN THEE -

KOFFIE

ESPRESSO

DUBBELE ESPRESS0
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

KOFFIE VERKEERD
WARME CHOCOLADEMELK
SLAGROOM

VERSE MUNTTHEE

THEE Bosfruit, Rooibos, Jasmijn, Sencha (groen), Earl Grey,
Citroen, English, Perzik

“Carefill man,

2,35
2,35
3,60
2,60
2,60
2,60
2,60
0,80
2,60
2,35

there's- a beverage Were'

The Big Lebowski (1998)

- SPECIALE KOFFIE -

MEXICAANSE KOFFIE Met kahlua, tequila en slagroom
IERSE KOFFIE Met Jameson Irish whiskey en slagroom
FRANSE KOFFIE Met Grand Marnier en slagroom
SPAANSE KOFFIE Met likeur 43 en slagroom
RUSSISCHE KOFFIE Met Tia Maria, vodka en slagroom
ITALIAANSE KOFFIE Met Amaretto en slagroom

KISS OF FIRE Met Tia Maria, Cointreau en slagroom

ALCOHOLVRIJE KOFFIE chocolade, hazelnoot, speculaas,

vanille, karamel of amaretto

- FRISDRANKEN -

COCA COLA, COLA LIGHT, COLA ZERO
FANTA, CASSIS, SPRITE
APPELSAP, TOMATENSAP

ICE TEA, ICE TEA GREEN
BITTER LEMON, TONIC

JUS D’ORANGE-VERS KLEIN
JUS D’ORANGE-VERS GROOT
CHAUDFONTAINE BLAUW/ROOD
FRISTI, CHOCOMEL

RIVELLA

LIMONADE

-PSV -

PORT ROOD, WIT
SHERRY DRY OF MEDIUM DRY
MARTINI BIANCO, MARTINI ROSSO

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
4,00

2,65
2,65
2,65
2,65
2,65
2,70
4,75
2,65
2,65
2,65
1,00

3,75
3,20
3,50

E3 GRAND CAFE CINEAC LISSE

- WIJNEN -
GLAS
CHARDONNAY 3,80
SAUVIGNON BLANC 3,80
MERLOT 3,80
GRENACHE ROSE 3,80

Vraag naar onze wijnen buiten de kaart om

- BIEREN TAP -

HEINEKEN
Vraag de bediening naar onze speciaalbieren

- BIEREN FLES -

BRUGSE 0T
BRAND IPA
AFFLIGEM DUBBEL
AFFLIGEM TRIPEL
RADLER

RADLER 0.0%
DUVEL

LIEFMANS

- BUITENLANDS -

BACARDI WHITE, LEMON, OAKHEART

LIKEUR 43, MALIBU, GIN

BAILEYS, COINTREAU, AMARETTO, TIA MARIA
GRAND MARNIER, DRAMBUIE

LIMONCELLO, JAGERMEISTER

SAMBUCA, TEQUILA, VODKA

PASSOA, CAMPARI, KAHLUA

- BINNENLANDS -

BERENBURG
COEBERG
JONGE JENEVER
VIEUX

- COGNAC EN WHISKEY -

REMY MARTIN

COURVOISIER

JACK DANIELS TENNESSEE

JOHNNIE WALKER BLACK OF RED LABEL

Vraag de bediening naar onze single malt whiskey’s

'S WWW.CINEACLISSE.NL

KARAF
11,40
11,40
11,40
11,40

2,50

3,50
3,50
3,50
3,50
3,00
3,00
4,00
3,50

4,00
4,00
4,00
4,30
4,00
4,00
4,00

3,50
3,50
3,50
3,50

5,00
5,00
5,00
5,00




LEAVE THE Gl

FAKE THE

The Godfather (1972)

WAT VOORAF GING...

Grand Café Cineac Lisse is gesitueerd in Floralis, het voormalige
pand van de bekende bloembollenveiling van Lisse. Net als in de
hoogtijdagen van toen, geldt deze locatie ook nu als dé gezellige,
rumoerige ontmoetingsplek voor Lissenaren en bezoekers van ons
mooie dorp.

Op deze plek woedde op 18 juni 1954 een grote brand, die het kantoor
van de Codperatieve veiling HBG (de voorloper van CNB) in as legde.
Het kantoor was niet te redden en moest worden gesloopt. Onder
architectuur van de bekende Lisser architect Paardekooper werd in
datzelfde jaar een nieuw kantoor/veilingzaal gerealiseerd.

Het HBG werd in 1895 opgericht met als doel de rechten van de
bollenkwekers te behartigen. Omdat de verkoop tussen kwekers en
handelaren veel problemen gaf, besloot de afdeling Lisse, zelf de
verkopen te organiseren. In 1907 werden de eerste droge
bollenveilingen gehouden. De bollen werden aangevoerd en verkocht in
het gebouw van de R.K. Volksbond aan de Schoolstraat.

De aanvoer en de omzet groeiden in de loop der jaren gestaag.
Daarom werd op 27 november 1924 de Codperatieve veiling HBG van
de afdeling Lisse opgericht. De codperatie kocht een stuk grond, de
Kapelleweide. Daar aan de Grachtweg werd in 1925 een veilingloods
met kantoorruimte gebouwd. De bollen konden worden aan- en
afgevoerd over de weg of via het water van de Gracht.

Paardekooper hanteerde een herkenbare stijl door het gebruik van
natuurlijke materialen (baksteen) en de toepassing van reliéfs. Toen
in 2006 de CNB verhuisde, besloot het gemeentebestuur de grond te
kopen. Men vond dat het markante hoofdgebouw niet gesloopt mocht
worden, maar een passende bestemming moest krijgen. Dit is dus
uiteindelijk, na een zorgvuldige verbouwing, een theater met bioscoop
en Grand Café Cineac Lisse geworden.

& WWW.CINEMAFLORALIS.NL

SNEAK PREVIEW

PLANKJE AMBACHTELIJK BOERENBROOD 4,5
In steenoven gebakken ambachtelijk brood geserveerd met
kruidenboter en aioli

CINEAC DIPS & BITES 10
Een selectie van dippers en bites: Parmaham, gedroogde worst, olijven,

aioli, pesto, calamaris, chorizokroketjes en garnalen piri piri geserveerd

met ambachtelijk brood

‘O [ fave

what she's aing’

When Harry Met Sally (1989)

TRAILER

CARPACCIO 9,5
Dungesneden ossenhaas met pesto, Parmezaanse kaas, zongedroogde
tomaat, rucola en pistachenootjes

VITELLO TONATO 9,5
Gebraden kalfsmuis met tonijnmayonaise, sla, tomaat kappertjes en
rode ui

HERTENHAM 9,5
Gerookte hertenham met truffelmayonaise, sla, walnoot en stoofpeer

VEGETARISCHE PROEVERIJ 7,5
Gevulde tomaat, bruchetta, bladerdeegtaartje en een pompoensoepje

ZALMTARTAAR 9,5
Tartaartje van gerookte zalm met salade, kappertjes, ei, venkelsalade,
limoenmayonaise en toast

PROEVERIJ 9,5
Door de chef samengestelde selectie van voorgerechten

POMPOENSOEP 55
Met creme fraiche en een vleugije tijm

SOEP VAN DE CHEF 55
De bediening verteld u graag welke soep wij serveren

NIXI0

BLOCKBUSTER

HOLLANDSE BIEFSTUK (250 GRAM) 20
Gegrilde biefstuk met gekarameliseerde sjalot en groenten
keuze uit pepersaus, Jack Danielssaus of kruidenboter

KIPPENDIJEN 16
Gegrilde kippendijen met pindasaus en groenten

SATE 19
Onze alom geroemde varkenshaassaté met pindasaus, gefrituurde
uitjes, kroepoek en salade

KAASFONDUE 17
Huisgemaakte kaasfondue met verschillende rauwkost en brood

ZALMFILET 19
Op de huid gebakken zalmfilet met groene mosterdsaus
en groenten

GAMBA PIRI PIRI 19
Gestoofde gamba’s met knoflook, Spaanse peper en citroen,
geserveerd met frites en salade

LAMSSTOOFPOTJE 19
Texels Lam gestoofd in Skuumkoppe, geserveerd met frites en brood

-','.‘ Butterfiies Are Free(1972)
| ]

EBERREEABRELENR]
BLACK ANGUS BURGER 17
Black Angus Beef op een rustieke bol met sla, tomaat, ui, kaas,
barbecuesaus, geserveerd met frites

MAALTIJDSALADE CARPACCIO 19
Dungesneden ossenhaas met pesto, Parmezaanse kaas, zongedroogde
tomaat, rucola en pistachenootjes

MEXICAANS NACHO’S 17
Ovenschotel met tomaat, paprika, chilipeper, kidneybonen, tortilla chips,
kaas en creme fraiche, geserveerd met salade

GERECHT VAN DE MAAND
Wisselend gerecht afgestemd op het seizoen.
De bediening verteld u graag welk gerecht wij serveren

DAGPRIJS

E1 GRAND CAFE CINEAC LISSE

SPECIAL EFFECTS

KOUDE SAUZEN
Mayonaise, ketchup, aioli of joppiesaus

WARME SAUZEN
Pindasaus, pepersaus, Jack Daniels saus

APPELMOES
SPICY POTATOES

BAKJE GEMENGDE SALADE

TEKENFILM

FRITES MET SNACK
Keuze uit saté, kipnuggets, frikkadelletjes, kroket of kaastengels

PICCOLINIS

M?EIIF ﬁa{ ying a {m.!

Nine 1/2 weeks W)
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PRCAL
¢
HEEFT U EEN VOEDSELALLERGIE? :
MELD HET ONS ALSTUBLIEFT! : :
¢
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0,75

1,5

2,5

2,5

6,5
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